Toda persona natural convicta será sancionada a una multa de cinco mil dólares ($5,000) diez mil dólares 

($10,000) o con pena de reclusión por un término fijo de tres (3) años o ambas penas a discreción del Tribunal. 

Si la persona convicta es una persona jurídica será sancionada con multa de diez mil dólares ($10,000) 

veinticinco mil dólares ($25,000), además de cualquiera de las penas dispuestas para las personas jurídicas 

en el Capítulo III de la Ley 146-2012, según enmendada, conocida como “Código Penal de Puerto Rico” Ley 

Núm. 146, supra, a discreción del Tribunal. Además, la persona natural y su patrono que incumplan con los